Ассоциация «Саморегулируемая организация

«Строители Тульской области»

300012, РФ, г. Тула, ул. Михеева, д.17, оф. 601 пк тел.: 8(4872)701-999; факс: 8(4872) 551-057
e-mail: srotula@mail.ru web site: www.srotula.ru

ИНН 7105041078 КПП 710701001 р/с 40703810566060040037 в Тульском ОСБ 8604, г. Тула
к/с 30101810300000000608 БИК 047003608

ПРОТОКОЛ № 2

  заседания Совета Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»

РФ, город Тула                                                                                                     17 января 2017 года

Время начала заседания Совета: 9 часов 00 минут.
Время окончания заседания Совета: 10 часов 00 минут.
Совет Ассоциации состоит из 15 человек.
В работе заседания Совета принимают участие 12 членов Совета Ассоциации:  Колмыков
О.А. – Президент Ассоциации, члены Совета – Архипов М.Г., Большов В.Н., Высоцкий Н.А.,
Калачев С.Ю., Клейменов А.И., Клотц В.А., Корякин А.П., Панов К.В., Серегин Р.М., Трусков
М.Н., Черников С.Н.
Кворум имеется. Совет правомочен решать все вопросы собственной компетенции.
Протокол заседания Совета ведет начальник общего отдела Ассоциации Одинарцева Т.Г.
В работе Совета принимает участие без права голосования Федоров Н.П. – исполнительный
директор Ассоциации.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

Слушали:  Президента Ассоциации  Колмыкова  О.А., который сообщил, что  в работе Совета
Ассоциации   принимают участие  12 членов  Совета. Кворум для принятия решения имеется.
Совет правомочен проводить заседание.

 За открытие заседания Совета Ассоциации - голосовали единогласно.

Президент Ассоциации объявил заседание Совета открытым.

Слушали: Президента Ассоциации Колмыкова О.А., который предложил утвердить
следующую повестку дня заседания Совета Ассоциации:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской
области» и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, членам Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Строители Тульской области».

              Докладчик Федоров Н.П. – исполнительный директор Ассоциации.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

По первому вопросу: «О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Строители Тульской области» и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»

Слушали: Федорова Н.П., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о
приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» и
выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, от ООО «Союз-Энергоремонт», ООО
«МОНТАЖСТРОЙ» и ООО «Вентстандарт», а также сообщил о результатах рассмотрения
представленных документов специализированными органами Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Строители Тульской области», согласно требованиям стандартов и правил
Ассоциации и результатам проверки достоверности сведений об организациях,
осуществляющих строительство, оценке соответствия данных организаций требованиям к
выдаче Свидетельства о допуске к работам.

Совет Ассоциации решил:

1. Принять ООО «Союз-Энергоремонт» - ОГРН 1147154043354 в члены Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» и выдать в срок не позднее
чем в течение трех рабочих дней после уплаты вступительного взноса и взноса в
компенсационный фонд Ассоциации Свидетельство о допуске к видам работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в том числе:

3. Земляные работы
3.1. Механизированная разработка грунта <*>
6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций
6.1. Опалубочные работы
6.2. Арматурные работы
6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций
7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций
7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений
10. Монтаж металлических конструкций
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций
зданий и сооружений
12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме
магистральных и промысловых трубопроводов)
12.3. Защитное покрытие лакокрасочными материалами <*>
12.9. Гидроизоляция строительных конструкций
12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования
12.11. Работы по теплоизоляции трубопроводов <*>
15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений
15.1. Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации <*>
15.2. Устройство и демонтаж системы отопления <*>
15.5. Устройство системы электроснабжения <*>
15.6. Устройство электрических и иных сетей управления системами жизнеобеспечения зданий и
сооружений <*>
20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи
20.1. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 1 кВ включительно <*>
20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно
20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ
20.8. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи
напряжением до 35 кВ включительно

20.10. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования
напряжением до 35 кВ включительно
20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты
23. Монтажные работы
23.3. Монтаж оборудования тепловых электростанций
23.4. Монтаж оборудования котельных
23.5. Монтаж компрессорных установок, насосов и вентиляторов <*>
23.6. Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и сигнализации <*>
24. Пусконаладочные работы
24.3. Пусконаладочные работы синхронных генераторов и систем возбуждения
24.4. Пусконаладочные работы силовых и измерительных трансформаторов
24.5. Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов
24.6. Пусконаладочные работы устройств релейной защиты
24.7. Пусконаладочные работы автоматики в электроснабжении <*>
24.8. Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока
24.9. Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов
24.10. Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных устройств
<*>
24.11. Пусконаладочные работы автономной наладки систем <*>
24.13. Пусконаладочные работы средств телемеханики <*>
24.15. Пусконаладочные работы автоматических станочных линий
24.16. Пусконаладочные работы станков металлорежущих многоцелевых с ЧПУ
24.18. Пусконаладочные работы холодильных установок <*>
24.19. Пусконаладочные работы компрессорных установок
24.21. Пусконаладочные работы водогрейных теплофикационных котлов <*>
24.22. Пусконаладочные работы котельно-вспомогательного оборудования <*>
24.23. Пусконаладочные работы оборудования водоочистки и оборудования химводоподготовки
24.24. Пусконаладочные работы технологических установок топливного хозяйства
24.26. Пусконаладочные работы общекотельных систем и инженерных коммуникаций
24.27. Пусконаладочные работы оборудования для обработки и отделки древесины
24.28. Пусконаладочные работы сушильных установок
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом
или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), стоимость которых
по одному договору не превышает шестьдесят миллионов рублей:
33.1. Промышленное строительство
33.1.6. Предприятия и объекты машиностроения и металлообработки
33.1.8. Предприятия и объекты легкой промышленности <*>
33.1.9. Предприятия и объекты пищевой промышленности <*>
33.3. Жилищно-гражданское строительство

Голосовали: «за» - единогласно.

2. Принять ООО «МОНТАЖСТРОЙ» - ОГРН 1167154053330 в члены Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» и выдать в срок не позднее
чем в течение трех рабочих дней после уплаты вступительного взноса и взноса в
компенсационный фонд Ассоциации Свидетельство о допуске к видам работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в том числе:

3. Земляные работы
3.1. Механизированная разработка грунта <*>
3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве
3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода
6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций
6.1. Опалубочные работы

6.2. Арматурные работы
6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций
7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций
7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений
12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме
магистральных и промысловых трубопроводов)
12.5. Устройство оклеечной изоляции
15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений
15.1. Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации <*>
15.2. Устройство и демонтаж системы отопления <*>
16. Устройство наружных сетей водопровода
16.1. Укладка трубопроводов водопроводных
16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей
16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов
16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода
17. Устройство наружных сетей канализации
17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных
17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных
17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей
17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев
17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации
18. Устройство наружных сетей теплоснабжения
18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 градусов
Цельсия
18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения
18.4. Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения
18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения
24. Пусконаладочные работы
24.26. Пусконаладочные работы общекотельных систем и инженерных коммуникаций
24.29. Пусконаладочные работы сооружений водоснабжения
24.30. Пусконаладочные работы сооружений канализации
25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов
25.6. Устройство дренажных, водосборных, водопропускных, водосбросных устройств
29. Устройство мостов, эстакад и путепроводов
29.7. Укладка труб водопропускных на готовых фундаментах (основаниях) и лотков водоотводных
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом
или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), стоимость которых
по одному договору не превышает шестьдесят миллионов рублей:
33.3. Жилищно-гражданское строительство

Голосовали: «за» - единогласно.

3. Принять ООО «Вентстандарт» - ОГРН 1167154078948 в члены Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» и выдать в срок не позднее
чем в течение трех рабочих дней после уплаты вступительного взноса и взноса в
компенсационный фонд Ассоциации Свидетельство о допуске к видам работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в том числе:

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме
магистральных и промысловых трубопроводов)
12.5. Устройство оклеечной изоляции
12.6. Устройство металлизационных покрытий
12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования
12.11. Работы по теплоизоляции трубопроводов <*>

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений
15.2. Устройство и демонтаж системы отопления <*>
15.4. Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха <*>
15.5. Устройство системы электроснабжения <*>
15.6. Устройство электрических и иных сетей управления системами жизнеобеспечения зданий и
сооружений <*>
23. Монтажные работы
23.5. Монтаж компрессорных установок, насосов и вентиляторов <*>
23.6. Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и сигнализации <*>
24. Пусконаладочные работы
24.7. Пусконаладочные работы автоматики в электроснабжении <*>
24.9. Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов
24.10. Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных устройств
<*>
24.14. Наладки систем вентиляции и кондиционирования воздуха <*>

Голосовали: «за» - единогласно.

По второму вопросу: «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»

Слушали: Федорова Н.П. – исполнительного директора Ассоциации, который доложил
присутствующим о поступившем заявлении о внесении изменений в Свидетельство о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от
члена Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» ЗАО
«Эйдос» - ОГРН 1027100745880, а также сообщил о результатах рассмотрения представленных
документов специализированными органами Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Строители Тульской области», результатах проверки достоверности сведений об организации
и оценке соответствия организации Требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам.

Совет Ассоциации решил:

1. Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, члену Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» ЗАО «Эйдос» - ОГРН
1027100745880 в части

- увеличения стоимости единичных договоров по организации строительства (генподряд) с 60
млн. руб. на сумму, не превышающую 500 млн. рублей.

Голосовали: «за» - единогласно.

Президент Ассоциации                                                                                              О.А. Колмыков

Секретарь заседания Совета Ассоциации                                                           Т.Г. Одинарцева